

PROTOKÓŁ NR V/2011

V sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 4 marca 2011 r.

Pkt 1

Sesję rozpoczęto o godz. 15-tej. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

Obrady V sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Przewodniczący na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych. Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały.

Obrady sesji protokółowała Janina Wojciechowska inspektor w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Nieobecny radny - Tadeusz Tokarewicz.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych i zaproszonych gości.

W obradach sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska oraz radca prawny Andrzej Godlewski.

Pkt 2

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 24 lutego 2011 r. podstawie art.15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Przewodniczący powiedział, że konieczność zwołania sesji Zarząd uzasadnił potrzebą pilnego ujęcia w uchwale budżetowej Powiatu Sokólskiego na rok 2011 dotacji celowej przyznanej przez Wojewodę Podlaskiego w ramach programu wieloletniego p.n. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011” na zadania drogowe oraz w związku z otrzymaniem środków PFRON, potrzebą jak najszybszej realizacji przez PCPR wniosków osób niepełnosprawnych.

Wniosek Zarządu – załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego przez Zarząd porządku obrad.

Uwag do porządku sesji nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że porządek V sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokolski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011.
5. Zamknięcie sesji.

Pkt 3

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2011.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel uzasadniając projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2011 powiedziała, że przygotowano go w związku z otrzymaniem środków na inwestycje drogowe, które w imieniu Powiatu będą realizowane przez gminy Korycin i Dąbrowa Białostocka, którym w roku ubiegłym uchwałą Rady Powiatu drogi te zostały przekazane w administrowanie. Skarbnik poinformowała, że dofinansowanie dla gminy Korycin w kwocie 3 000 000 zł dotyczy inwestycji drogowej realizowanej w ramach „Integracji dróg lokalnych z drogą krajową Nr 8”. Gmina Dąbrowa Białostocka dostała dofinansowanie w kwocie 1 775 500 zł tytułem przebudowy drogi powiatowej Nr 1253b od drogi wojewódzkiej Nr 673 Nierošno-Reszkowce.

Skarbnik powiedziała, że kolejna zmiana w budżecie powiatu jest związana ze zmianą wysokości subwencji oświatowej, która zwiększyła się o kwotę 765 000 zł i została ujęta po stronie wydatków z przeznaczeniem na płace dla szkół. Następnie Skarbnik poinformowała, że jeszcze nie podzielono jej na szkoły, gdyż niezbędne do tego celu metryczki wpływają w miesiącu kwietniu. Skarbnik powiedziała, że na koniec marca subwencja wykazana w uchwale winna być zgodna z wytycznymi ministerstwa i ustawą budżetową. Ponadto poinformowała, że została zmniejszona o 43 zł subwencja równoważąca oraz, że deficyt budżetowy nie uległ zmianie, zmieniły się jedynie kwoty dochodów i wydatków budżetu.

Starosta Franciszek Budrowski uzupełniając powyższą wypowiedź powiedział, że łączna kwota dofinansowania inwestycji wynosi 7 377 500 zł, ale wcześniej kwota 3 000 000 zł (na drogę Bagny - Trofimówka) już była ujęta w budżecie, obecnie wprowadza się kwoty omówione przez Skarbnika.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji o projekcie uchwały.

- 1/ Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna,
- 2/ Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Walenty Jarosz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
- 3/ Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzej Szumiło powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.
- 4/ Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2011 i zarządził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 18. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2011 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr V/31/2011 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011 – załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 4

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała uzasadnił projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku

2011. Dyrektor poinformował, że z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał środki na rok 2011 w kwocie 1 376 789 zł i przedstawił propozycję ich podziału. Następnie powiedział, że środki na rok 2011 w porównaniu do roku 2010 są mniejsze o 88 849 zł, zaś do roku 2009 mniejsze o 335 216 zł.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji o projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna,

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011 i zarządził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 17, „wstrzymujących się” – 1. Uchwała w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011 została podjęta.

Uchwała Nr V/32/2011 w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011 – załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 5

Wobec wyczerpania się porządku sesji Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął V sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 15¹⁵.

Protokolowała

Janina Wojciechowska

Przewodniczący Rady

Kazimierz Łabieniec